
資料５

抽出事案一覧表

抽出委員 大石委員

抽出基準

市長部局

　１　入札者数の多いもの

　　一般競争入札方式
業務 № 件名 業種 入札参加申請者数 契約業者名 設計担当課

工事 128 神楽岡４条５・６丁目間１号線改良その２工事 土木 20,557,460 ( 91.84% ) 22 ㈱新見産業 土木建設課

工事 126 旭町１条８丁目・北門町８丁目間１号線ほか改良工事 土木 22,247,500 ( 91.93% ) 20 ㈱丸正田村組 土木建設課

工事 130 忠和７条７丁目３号線改良工事 土木 17,968,060 ( 91.92% ) 19 江丹別産業開発㈱ 土木建設課

工事 108 神居６条１・４丁目間１号線改良工事 土木 27,248,430 ( 91.92% ) 17 歌原戸田建設㈱ 土木建設課

工事 79 近文町２４・２５丁目間３号線改良その２工事 土木 12,031,360 ( 91.76% ) 17 小田運輸㈱ 土木事業所

　２　入札者数の少ないもの

　　一般競争入札方式
業務 № 件名 業種 入札参加申請者数 契約業者名 設計担当課

委託 68 大有小学校給水設備改修設計その２委託 設備
設計 5,962,000 ( 100.00% ) 1 ㈲山田設備設計
事務所 学校施設課

工事 162 如月橋ほか長寿命化（修繕）その２工事 土木 69,190,000 ( 99.34% ) 1 新谷建設㈱ 土木建設課

工事 49 中央地区流雪溝改修工事 鋼構造物 2,860,000 ( 99.24% ) 1 ㈱表鉄工所 土木事業所

委託 38 第２豊岡団地ほか住棟解体設計委託 建築設計 7,678,000 ( 98.03% ) 1 ㈱仙座建築設計事務所 市営住宅課

工事 135 住吉町1・5条間1号線ほか安全施設（照明）設置工事 電気 4,180,000 ( 96.94% ) 1 ㈲旭川電設工業社 土木事業所

入札者数の多いもの５件，入札者数の少ないもの５件
入札者数が同数の場合は，そのうちの落札率が高いものから抽出する。

契約金額

契約金額

 ５－１



様式６（その１）

（No． 128） （期間　令和４年４月１日～令和４年９月３０日）

入札方式

件名

工事(履行)場所

業種

概要

入札参加資格条件

入札参加資格条件
設定の理由

入札参加申請者数 有資格者数 ２２ 無資格者数 ０

入札日

契約日

契約金額（円）

契約者

予定価格（円）

最低制限価格又は
調査基準価格（円）

無資格理由の説明
（無資格とされた業者

がある場合のみ）

失格者がでた場合の
理由及び対応

その他

なし

　本工事と同じ日に公告された土木Ｂ工事の入札において落札していた事業者
が，本工事の入札において第一順位の落札候補者となったので，その者を失格
とした（旭川市一般競争入札の事務取扱について６（４）適用）。

・７月１５日に公告した同一業種について，落札制限とした。

20,557,460 ( 91.84% )

㈱新見産業

22,385,000 ( 税抜き 20,350,000 )

18,688,600

施工延長　５７．９ｍ

参加形態：土木工事の単体
格　　付：土木工事の資格がＢ等級である。
地域区分：旭川市内に本店を有する。

次の要領等による。
　建設工事請負業者の格付要領
　旭川市一般競争入札の事務取扱について（通知）

令和4年8月2日

令和4年8月8日

抽出事案説明書

条件付き一般競争入札

神楽岡４条５・６丁目間１号線改良その２工事

旭川市神楽岡４・５条６丁目

土木



1/2

12 18,688,600

13 18,688,600

タクミグミ

㈱拓美組

タニグチケンセツ

谷口建設㈱

10 18,691,000

11 18,688,600

ダイキョウ

㈱大協

ダイケンコウギョウ

大建工業㈱

8 18,688,600

9 18,688,600

ジッコウドウ

㈱実光堂

セイキョウケンセツ

清共建設㈱

6 18,688,600

7 18,688,600
㈱火薬開発工業

18,688,600

5 18,688,600

№ 入札参加者名 入札金額 適用 説明

アイテック

㈱アイテック

イハラ

㈱イハラ

1 18,688,600

2 18,688,600

3 18,688,600

4

エイダイケンセツ

永大建設㈱

エタンベツサンギョウカイハツ

江丹別産業開発㈱

オオカワラサンギョウ

㈱大川原産業

オオトリドケン

凰土建㈱

カヤクカイハツコウギョウ

公表しない

ニイミサンギヨウ

㈱新見産業

開　札　記　録　票

工事（業務）名 神楽岡４条５・６丁目間１号線改良その２工事

入 札 日 令和4年8月2日 入 札 番 号 6 番

落 札 金 額 ¥18,688,600
設 計 金 額
(消費税及び地方
消費税額を除く )

¥20,350,000

落 札 者 名

最 低 制 限 価 格 公表しない 調 査 基 準 価 格



2/2

22 18,688,600

リョクドコウサン

㈱緑土興産

20 18,688,600 失格 落札制限による

21 18,688,600

マルナカナカムラケンセツ

丸中中村建設㈱

マルショウタムラグミ

㈱丸正田村組

18 18,688,600

19 18,688,600

ホリイケンセツ

堀井建設㈱

マルクラ

㈱丸藏

16 18,688,600
くじ引きによ

る落札

17 18,688,600

㈱新見産業

ホッカイコーポレーション

㈱ホッカイコーポレーション

ニイミサンギヨウ

14 18,688,600

15 18,688,600

ツルマグミ

㈱鶴間組

ナイトウケンセツ

内藤建設㈱



様式６（その１）

（No． 126） （期間　令和４年４月１日～令和４年９月３０日）

入札方式

件名

工事(履行)場所

業種

概要

入札参加資格条件

入札参加資格条件
設定の理由

入札参加申請者数 有資格者数 ２０ 無資格者数 ０

入札日

契約日

契約金額（円）

契約者

予定価格（円）

最低制限価格又は
調査基準価格（円）

無資格理由の説明
（無資格とされた業者

がある場合のみ）

失格者がでた場合の
理由及び対応

その他

なし

　本工事と同じ日に公告された土木Ｂ工事の入札において落札していた事業者
が，本工事の入札において第一順位の落札候補者となったので，その者を失格
とした（旭川市一般競争入札の事務取扱について６（４）適用）。

・７月１５日に公告した同一業種について，落札制限とした。

22,247,500 ( 91.93% )

㈱丸正田村組

24,200,000 ( 税抜き 22,000,000 )

20,225,000

施工延長　１０２．４ｍ

参加形態：土木工事の単体
格　　付：土木工事の資格がＢ等級である。
地域区分：旭川市内に本店を有する。

次の要領等による。
　建設工事請負業者の格付要領
　旭川市一般競争入札の事務取扱について（通知）

令和4年8月2日

令和4年8月9日

抽出事案説明書

条件付き一般競争入札

旭町１条８丁目・北門町８丁目間１号線ほか改良工事

旭川市旭町１条８丁目ほか

土木



1/2

開　札　記　録　票

工事（業務）名 旭町１条８丁目・北門町８丁目間１号線ほか改良工事

入 札 日 令和4年8月2日 入 札 番 号 ５ 番

落 札 金 額 \20,225,000 
設 計 金 額
( 消費税及び地方
消費税額を 除く )

\22,000,000 

最 低 制 限 価 格 公表しない 調 査 基 準 価 格 公表しない

マルショウタムラグミ

㈱丸正田村組

№ 入札参加者名 入札金額 適用 説明

アイテック

㈱アイテック

イハラ

㈱イハラ

エイダイケンセツ

永大建設㈱

エタンベツサンギョウカイハツ

江丹別産業開発㈱

オオカワラサンギョウ

㈱大川原産業

オオトリドケン

凰土建㈱

カヤクカイハツコウギョウ

㈱火薬開発工業

ジッコウドウ

㈱実光堂

セイキョウケンセツ

清共建設㈱

ダイキョウ

㈱大協

ダイケンコウギョウ

大建工業㈱

タクミグミ

㈱拓美組

タニグチケンセツ

谷口建設㈱

落 札 者 名

1 20,225,000

2 20,225,000

3 20,225,000

4 20,225,000

5 20,225,000

6 20,225,000

7 20,225,000

8 20,225,000

9 20,225,000

10 20,225,000 失格 落札制限による

11 20,225,000

12 20,225,000

13 20,225,000



2/2

ツルマグミ

㈱鶴間組

ナイトウケンセツ

内藤建設㈱

フジメン

㈱富士メン

ホッカイコーポレーション

㈱ホッカイコーポレーション

マルショウタムラグミ

㈱丸正田村組

マルナカナカムラケンセツ

丸中中村建設㈱

リョクドコウサン

㈱緑土興産

14 20,225,000

15 20,225,000

16 20,225,000

17 20,225,000

18 20,225,000
くじ引きによ

る落札

19 20,225,000

20 20,225,000



様式６（その１）

（No． 130） （期間　令和４年４月１日～令和４年９月３０日）

入札方式

件名

工事(履行)場所

業種

概要

入札参加資格条件

入札参加資格条件
設定の理由

入札参加申請者数 有資格者数 １９ 無資格者数 ０

入札日

契約日

契約金額（円）

契約者

予定価格（円）

最低制限価格又は
調査基準価格（円）

無資格理由の説明
（無資格とされた業者

がある場合のみ）

失格者がでた場合の
理由及び対応

その他

なし

　本工事と同じ日に公告された土木Ｂ工事の入札において落札していた事業者
が，本工事の入札において第一順位の落札候補者となったので，その者を失格
とした（旭川市一般競争入札の事務取扱について６（４）適用）。

・７月１５日に公告した同一業種について，落札制限とした。

17,968,060 ( 91.92% )

江丹別産業開発㈱

19,547,000 ( 税抜き 17,770,000 )

16,334,600

施工延長　１１１．２ｍ

参加形態：土木工事の単体
格　　付：土木工事の資格がＢ等級である。
地域区分：旭川市内に本店を有する。

次の要領等による。
　建設工事請負業者の格付要領
　旭川市一般競争入札の事務取扱について（通知）

令和4年8月2日

令和4年8月5日

抽出事案説明書

条件付き一般競争入札

忠和７条７丁目３号線改良工事

旭川市忠和７条７丁目

土木



1/2

開　札　記　録　票

工事（業務）名 忠和７条７丁目３号線改良工事

入 札 日 令和4年8月2日 入 札 番 号 ７ 番

落 札 金 額 \16,334,600 
設 計 金 額
( 消費税及び地方
消費税額を 除く )

\17,770,000 

最 低 制 限 価 格 公表しない 調 査 基 準 価 格 公表しない

エタンベツサンギョウカイハツ

江丹別産業開発㈱

№ 入札参加者名 入札金額 適用 説明

アイテック

㈱アイテック

イハラ

㈱イハラ

エイダイケンセツ

永大建設㈱

エタンベツサンギョウカイハツ

江丹別産業開発㈱

オオカワラサンギョウ

㈱大川原産業

オオトリドケン

凰土建㈱

カヤクカイハツコウギョウ

㈱火薬開発工業

ジッコウドウ

㈱実光堂

セイキョウケンセツ

清共建設㈱

ダイキョウ

㈱大協

ダイケンコウギョウ

大建工業㈱

タクミグミ

㈱拓美組

タニグチケンセツ

谷口建設㈱

落 札 者 名

1 16,334,600

2 16,334,600

3 16,334,600

4 16,334,600
くじ引きによ

る落札

5 16,334,600

6 16,334,600

7 16,334,600

8 16,334,600

9 16,334,600

10 16,334,600 失格 落札制限による

11 16,334,600

12 16,334,600

13 16,334,600



2/2

ツルマグミ

㈱鶴間組

ナイトウケンセツ

内藤建設㈱

ホッカイコーポレーション

㈱ホッカイコーポレーション

マルショウタムラグミ

㈱丸正田村組

マルナカナカムラケンセツ

丸中中村建設㈱

リョクドコウサン

㈱緑土興産

14 16,334,600

15 16,334,600

16 16,334,600

17 16,334,600 失格 落札制限による

18 16,334,600

19 16,334,600



様式６（その１）

（No． 108） （期間　令和４年４月１日～令和４年９月３０日）

入札方式

件名

工事(履行)場所

業種

概要

入札参加資格条件

入札参加資格条件
設定の理由

入札参加申請者数 有資格者数 １７ 無資格者数 ０

入札日

契約日

契約金額（円）

契約者

予定価格（円）

最低制限価格又は
調査基準価格（円）

無資格理由の説明
（無資格とされた業者

がある場合のみ）

失格者がでた場合の
理由及び対応

その他

なし

　本工事と同じ日に公告された土木Ｂ工事の入札において落札していた事業者
が，本工事の入札において第一順位の落札候補者となったので，その者を失格
とした（旭川市一般競争入札の事務取扱について６（４）適用）。

・６月２４日に公告した同一業種について，落札制限とした。

27,248,430 ( 91.92% )

歌原戸田建設㈱

29,645,000 ( 税抜き 26,950,000 )

24,771,300

施工延長　１１６．４ｍ

参加形態：土木工事の単体
格　　付：土木工事の資格がＢ等級である。
地域区分：旭川市内に本店を有する。

次の要領等による。
　建設工事請負業者の格付要領
　旭川市一般競争入札の事務取扱について（通知）

令和4年7月12日

令和4年7月19日

抽出事案説明書

条件付き一般競争入札

神居６条１・４丁目間１号線改良工事

旭川市神居６条４丁目

土木



1/1

16 24,771,300

17 24,794,000

㈱丸正田村組

マルナカナカムラケンセツ

丸中中村建設㈱

マルショウタムラグミ

14 24,771,300

15 24,771,300

マルオケンセツコウギョウ

マルオ建設工業㈱

マルクラ

㈱丸藏

12 24,771,300

13 24,771,300

フジメン

㈱富士メン

ホッカイコーポレーション

㈱ホッカイコーポレーション

10 24,794,000

11 24,771,300

ダイキョウ

㈱大協

ツルマグミ

㈱鶴間組

8 24,771,300

9 24,771,300

ジッコウドウ

㈱実光堂

セイキョウケンセツ

清共建設㈱

6 24,771,300

7 24,771,300
㈱コハタ

カヤクカイハツコウギョウ

㈱火薬開発工業

コハタ

24,771,300

5 24,771,300 失格 落札制限による

4

オオカワラサンギョウ

㈱大川原産業

オダウンユ

小田運輸㈱

№ 入札参加者名 入札金額 適用 説明

イハラ

㈱イハラ

ウタハラトダケンセツ

歌原戸田建設㈱

1 24,771,300

2 24,771,300
くじ引きによ
る落札

3 24,771,300

エタンベツサンギョウカイハツ

江丹別産業開発㈱

公表しない

ウタハラトダケンセツ

歌原戸田建設㈱

開　札　記　録　票

工事（業務）名 神居６条１・４丁目間１号線改良工事

入 札 日 令和4年7月12日 入 札 番 号 7 番

落 札 金 額 ¥24,771,300
設 計 金 額
(消費税及び地方
消費税額を除く)

¥26,950,000

落 札 者 名

最低制限価格 公表しない 調査基準価格



様式６（その１）

（No． 79） （期間　令和４年４月１日～令和４年９月３０日）

入札方式

件名

工事(履行)場所

業種

概要

入札参加資格条件

入札参加資格条件
設定の理由

入札参加申請者数 有資格者数 １７ 無資格者数 ０

入札日

契約日

契約金額（円）

契約者

予定価格（円）

最低制限価格又は
調査基準価格（円）

無資格理由の説明
（無資格とされた業者

がある場合のみ）

失格者がでた場合の
理由及び対応

その他

なし

　本工事と同じ日に公告された土木Ｂ工事の入札において落札していた事業
者が，本工事の入札において第一順位の落札候補者となったので，その者を
失格とした（旭川市一般競争入札の事務取扱について６（４）適用）。

・５月２０日に公告した同一業種について，落札制限とした。

12,031,360 ( 91.76% )

小田運輸㈱

13,112,000 ( 税抜き 11,920,000 )

10,937,600

施工延長　８１．８ｍ

参加形態：土木工事の単体
格　　付：土木工事の資格がＢ等級である。
地域区分：旭川市内に本店を有する。

次の要領等による。
　建設工事請負業者の格付要領
　旭川市一般競争入札の事務取扱について（通知）

令和4年6月14日

令和4年6月21日

抽出事案説明書

条件付き一般競争入札

近文町２４・２５丁目間３号線改良その２工事

旭川市近文町２４・２５丁目

土木



1/2

12 10,937,600

13 10,937,600

ホッカイドウグリーンコウギョウ

北海道グリーン工業㈱

マルオケンセツコウギョウ

マルオ建設工業㈱

10 10,937,600 失格 落札制限による

11 10,937,600

フジメン

㈱富士メン

ホッカイコーポレーション

㈱ホッカイコーポレーション

8 10,937,600

9 10,937,600 失格 落札制限による

ダイキョウ

㈱大協

タニグチケンセツ

谷口建設㈱

6 10,937,600 失格 落札制限による

7 10,937,600
清共建設㈱

ジッコウドウ

㈱実光堂

セイキョウケンセツ

10,937,600 失格 落札制限による

5 10,937,600

4

カヤクカイハツコウギョウ

㈱火薬開発工業

コハタ

㈱コハタ

№ 入札参加者名 入札金額 適用 説明

エタンベツサンギョウカイハツ

江丹別産業開発㈱

オオカワラサンギョウ

㈱大川原産業

1 10,937,600 失格 落札制限による

2 10,937,600

3 10,937,600
くじ引きによ
る落札

オダウンユ

小田運輸㈱

公表しない

オダウンユ

小田運輸㈱

開　札　記　録　票

工事（業務）名 近文町２４・２５丁目間３号線改良その２工事

入 札 日 令和4年6月14日 入 札 番 号 14 番

落 札 金 額 ¥10,937,600
設 計 金 額
( 消費税及び地方
消費税額を除く)

¥11,920,000

落 札 者 名

最低制限価格 公表しない 調査基準価格



2/2

16 10,937,600 失格 落札制限による

17 10,937,600 失格 落札制限による

㈱丸松ササキ工業

ミヤタニケンセツコウギョウ

宮谷建設興業㈱

マルマツササキコウギョウ

14 10,937,600

15 10,937,600

マルクラ

㈱丸藏

マルナカナカムラケンセツ

丸中中村建設㈱



様式６（その１）

（No． 68） （期間　令和４年４月１日～令和４年９月３０日）

入札方式

件名

工事(履行)場所

業種

概要

入札参加資格条件

入札参加資格条件
設定の理由

入札参加申請者数 有資格者数 １ 無資格者数 ０

入札日

契約日

契約金額（円）

契約者

予定価格（円）

最低制限価格又は
調査基準価格（円）

無資格理由の説明
（無資格とされた業者

がある場合のみ）

失格者がでた場合の
理由及び対応

その他

抽出事案説明書

条件付き一般競争入札

大有小学校給水設備改修設計その２委託

旭川市旭町１条６丁目

設備設計

給水設備改修に伴う実施設計

参加形態：設備設計の単体
地域区分：北海道内に本店を有する。

次の要領等による。
　旭川市一般競争入札の事務取扱について（通知）

令和4年6月28日

令和4年7月5日

5,962,000 ( 100.00% )

㈲山田設備設計事務所

5,962,000 ( 税抜き 5,420,000 )

4,208,319

なし

なし

・６月８日に公告した同一業種について，落札制限とした。



1/1

落 札 者 名

1 5,420,000

№ 入札参加者名 入札金額 適用 説明

ヤマダセツビセッケイジムショ

㈲山田設備設計事務所

最低制限価格 公表しない 調査基準価格 公表しない

ヤマダセツビセッケイジムショ

㈲山田設備設計事務所

開　札　記　録　票

工事（業務）名 大有小学校給水設備改修設計その２委託

入 札 日 令和4年6月28日 入 札 番 号 16 番

落 札 金 額 ¥5,420,000
設 計 金 額
( 消費税及び地方
消費税額を除く)

¥5,420,000



様式６（その１）

（No． 162） （期間　令和４年４月１日～令和４年９月３０日）

入札方式

件名

工事(履行)場所

業種

概要

入札参加資格条件

入札参加資格条件
設定の理由

入札参加申請者数 有資格者数 １ 無資格者数 ０

入札日

契約日

契約金額（円）

契約者

予定価格（円）

最低制限価格又は
調査基準価格（円）

無資格理由の説明
（無資格とされた業者

がある場合のみ）

失格者がでた場合の
理由及び対応

その他

なし

なし

69,190,000 ( 99.34% )

新谷建設㈱

69,652,000 ( 税抜き 63,320,000 )

57,813,500

橋梁数　２橋

参加形態：土木工事の単体
格　　付：土木工事の資格がＡ等級である。
地域区分：旭川市内に本店を有する。
　　　　　旭川市内に営業所を有する。
　　　　　周辺８町に本店を有する。

次の要領等による。
　建設工事請負業者の格付要領
　旭川市一般競争入札の事務取扱について（通知）

令和4年9月13日

令和4年9月20日

抽出事案説明書

条件付き一般競争入札

如月橋ほか長寿命化（修繕）その２工事

旭川市東旭川町豊田・日ノ出ほか

土木



1/1

公表しない

シンヤケンセツ

新谷建設㈱

開　札　記　録　票

工事（業務）名 如月橋ほか長寿命化（修繕）その２工事

入 札 日 令和4年9月13日 入 札 番 号 2 番

落 札 金 額 ¥62,900,000
設 計 金 額
(消費税及び地方
消費税額を除く )

¥63,320,000

落 札 者 名

1 62,900,000

№ 入札参加者名 入札金額 適用 説明

シンヤケンセツ

新谷建設㈱

最 低 制 限 価 格 公表しない 調 査 基 準 価 格



様式６（その１）

（No． 49） （期間　令和４年４月１日～令和４年９月３０日）

入札方式

件名

工事(履行)場所

業種

概要

入札参加資格条件

入札参加資格条件
設定の理由

入札参加申請者数 有資格者数 １ 無資格者数 ０

入札日

契約日

契約金額（円）

契約者

予定価格（円）

最低制限価格又は
調査基準価格（円）

無資格理由の説明
（無資格とされた業者

がある場合のみ）

失格者がでた場合の
理由及び対応

その他

なし

なし

2,860,000 ( 99.24% )

㈱表鉄工所

2,882,000 ( 税抜き 2,620,000 )

2,410,400

製作工　一式
据付工　一式

参加形態：鋼構造物工事の単体
地域区分：旭川市内に本店を有する。

次の要領等による。
　旭川市一般競争入札の事務取扱について（通知）

令和4年6月7日

令和4年6月13日

抽出事案説明書

条件付き一般競争入札

中央地区流雪溝改修工事

旭川市１条通２０丁目

鋼構造物



1/1

落 札 者 名

1 2,600,000

№ 入札参加者名 入札金額 適用 説明

オモテテッコウショ

㈱表鉄工所

最 低 制 限 価 格 公表しない 調 査 基 準 価 格 公表しない

オモテテッコウショ

㈱表鉄工所

開　札　記　録　票

工事（業務）名 中央地区流雪溝改修工事

入 札 日 令和4年6月7日 入 札 番 号 10 番

落 札 金 額 ¥2,600,000
設 計 金 額
(消費税及び地方
消費税額を除く )

¥2,620,000



様式６（その１）

（No． 38） （期間　令和４年４月１日～令和４年９月３０日）

入札方式

件名

工事(履行)場所

業種

概要

入札参加資格条件

入札参加資格条件
設定の理由

入札参加申請者数 有資格者数 １ 無資格者数 ０

入札日

契約日

契約金額（円）

契約者

予定価格（円）

最低制限価格又は
調査基準価格（円）

無資格理由の説明
（無資格とされた業者

がある場合のみ）

失格者がでた場合の
理由及び対応

その他

抽出事案説明書

総合評価（特別簡易型）一般競争入札

第２豊岡団地ほか住棟解体設計委託

旭川市豊岡５条１丁目ほか

建築設計

解体に伴う実施設計

参加形態：設備設計の単体
地域区分：旭川市内に本店を有する。

次の要領等による。
　旭川市一般競争入札の事務取扱について（通知）

令和4年5月24日

令和4年5月30日

7,678,000 ( 98.03% )

㈱仙座建築設計事務所

7,832,000 ( 税抜き 7,120,000 )

5,452,800

なし

なし

・４月１５日に公告した同一業種について，落札制限とした。



【評価基準】

評価
点合
計

評価
委員
数

技術
評価
点

評価
点合
計

評価
委員
数

技術
評価
点

新築
等以
外

新築
等以
外

新築
等外

新築
等以
外

5.0 4.0 3.0 2.0 1.0 1.0 1.0 1.0 7.0 1.0 1.0 2.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 0.0 27.0

【技術評価点】※5

評価
点合
計

評価
委員
数

技術
評価
点

評価
点合
計

評価
委員
数

技術
評価
点

新築
等以
外

新築
等以
外

新築
等以
外

新築
等以
外

2.0 1.0 3.0 0.4 0.4 0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.2 16.0

【総合評価結果】

※1簡易型のみである。　※2価格評価点算出金額は入札金額であるが，評価基準価格を下回った場合は調査基準価格となる。　※3価格評価点の配点は簡易型30点，特別簡易型60点となる。　※4評価値は小数点第４位以下を切り捨てする。
※5小数第１位まで表示のため，技術評価の加算点の合計（B）と内訳の合計とが一致しない場合がある。

備考摘要

落札

技術
評価
点

指名停
止等

総合評価の結果

入札日 入札番号 業務名
令和4年5月24日 3番 第２豊岡団地ほか住棟解体設計委託

入札方式設計価格（税抜き）
7,120,000円 条件付き一般競争入札

調査基準価格 失格判断基準
公表しない 公表しない

業務の実施方針及び手法※1 企業の設計能力 技術者の能力

設計業務の実績と携わった立場
２　主任担当者

業務の実施方針 理解度及び取組意欲
設計
業務
実績

地域
精通
度

保有
資格
者

賠償
責任
保険
の加
入

専門分野ごとの技術
者資格

１　管理技術者

技術
評価
点

①業務実績 ①業務実績

総合
（意
匠）

技術
評価
点

②携
わった
立場

②携
わった
立場

②携
わった
立場

電気 機械
建築 設備 乗率 乗率 乗率

技術
評価
点

乗率

電気 機械

㈱仙座建築設計事務所

技術
評価
点

技術
評価
点

②携
わった
立場

②携
わった
立場

建築 設備 乗率 乗率 乗率
①業務実績 ①業務実績

㈱仙座建築設計事務所 ¥6,980,000 ¥6,980,000 6.5271 22.5270

入札者 入札金額（税抜き）　　（D）
価格評価点算出金額

（税抜き）（D'）※2
価格評価点の
配点（E）※3

予定価格（F）
価格評価点

（E×(1-
D'/F)=G）

評価値 （C+G）
※4

60 ¥7,832,000

技術評
価点の
配点の
合計（A）

申請者
指名停
止等

技術評
価の加
算点の
合計（B）

設計業務の実績と携わった立場
２　主任担当者

総合（意匠） 電気 機械
乗率

技術
評価
点

②携
わった
立場

①業務実績

①業務実績 ①業務実績

配点・委員数・乗率

業務の実施方針及び手法※1 企業の設計能力

評価項目 総合（意匠）

②携
わった
立場

技術評
価点
(60×
B/A＝C)

備考
業務の実施方針 理解度及び取組意欲

設計
業務
実績

地域
精通
度

保有
資格
者

賠償
責任
保険
の加
入

専門分野ごとの技術
者資格

１　管理技術者

技術
評価
点

総合
（意
匠）

電気 機械
②携

わった
立場

①業務実績

技術者の能力



様式６（その１）

（No． 135） （期間　令和４年４月１日～令和４年９月３０日）

入札方式

件名

工事(履行)場所

業種

概要

入札参加資格条件

入札参加資格条件
設定の理由

入札参加申請者数 有資格者数 １ 無資格者数 ０

入札日

契約日

契約金額（円）

契約者

予定価格（円）

最低制限価格又は
調査基準価格（円）

無資格理由の説明
（無資格とされた業者

がある場合のみ）

失格者がでた場合の
理由及び対応

その他

なし

なし

なし

4,180,000 ( 96.94% )

㈲旭川電設工業社

4,312,000 ( 税抜き 3,920,000 )

3,551,000

道路土工　一式　ほか

参加形態：電気工事の単体
格　　付：電気工事の資格がＡ等級である。
地域区分：旭川市内に本店を有する。

次の要領等による。
　建設工事請負業者の格付要領
　旭川市一般競争入札の事務取扱について（通知）

令和4年8月23日

令和4年8月29日

抽出事案説明書

条件付き一般競争入札

住吉町1・5条間1号線ほか安全施設（照明）設置工事

旭川市住吉５条２丁目ほか

電気



1/1

№ 入札参加者名 入札金額 適用 説明

アサヒカワデンセツコウギョウシャ

㈲旭川電設工業社
1 3,800,000

公表しない

アサヒカワデンセツコウギョウシャ

㈲旭川電設工業社

開　札　記　録　票

工事（業務）名 住吉町１・５条間１号線ほか安全施設（照明）設置工事

入 札 日 令和4年8月23日 入 札 番 号 22 番

落 札 金 額 ¥3,800,000
設 計 金 額
(消費税及び地方
消費税額を除く )

¥3,920,000

落 札 者 名

最 低 制 限 価 格 公表しない 調 査 基 準 価 格


